



اصنافی: عملکرد صداوسیما در معرفی کتابداری ضعیف است

محمدرضا اصنافی، رییس اتحادیه دانشجویان کتابداری و اطلاع‌رسانی گفت‌وگو با خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا)، با اعلام این مطلب گفت: صدا و سیما جمهوری اسلامی تا کنون برنامه‌ای شاخص در حوزه کتاب و کتابداری تولید نکرده و در بسیاری از مواقع نیز شان مشاغل مرتبط با این حوزه حفظ نشده است.

اصنافی با اشاره به پخش برنامه‌ای در رابطه با کتابخانه طی روزهای اخیر گفت: یکی از برنامه‌های کودک و نوجوان شبکه دو سیما هر هفته به معرفی یک شغل و بایدها و نبایدها و تشریح فواید آن در جامعه به منظور آموزش کودکان می‌پردازد که مدتی قبل نیز به کتابداری پرداخته بود.

وی ضمن اظهار تاسف از پرداخت نامناسب این برنامه تصریح کرد: این میان پرده فضای یک کتابخانه را ترسیم کرد و

رفع این معضل نیازمند همکاری و همیاری سازمان‌ها و نهادها با انجمن‌های کتابداری و اطلاع‌رسانی است. اصنافی اظهار امیدواری کرد که با تعامل بیشتر صدا و سیما با انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران و انجمن دانشجویان کتابداری و اطلاع‌رسانی، شاهد آرایه برنامه‌هایی پخته‌تر و آموزنده‌تر در حوزه کتاب و کتابداری توسط صدا و سیما باشیم.

بر ضرورت رعایت برخی قوانین از جمله رعایت سکوت در کتابخانه تاکید داشت که متأسفانه منزلت شغل کتابداری را به اندازه یک فردی که تنها وظیفه رعایت نظم در کتابخانه را دارد، تنزل داد.

رییس ادکا خاطر نشان کرد: متأسفانه منزلت شغلی کتابدار در محافل عمومی جامعه به اندازه واقعی آن که نیست و

خارجی:

www.pasadenastarnews.com

پروژه کتابخانه در دست برنامه ریزی

نویسنده: رابرت اس. هونگ

الحمبرا (قصری در گرناد - اسپانیا) - پس از گذشت ۳۰ سال، شهر از یک قصر مخصوص مطالعه برخوردار گردید. در پشت حصار کوچک خیابان ساوت فیرست ، سقف کتابخانه جدید ۳۰ میلیون دلاری شهر از نزدیکی سیتی هال سر برون آورده و از دبیرستان الحمبرا گذشته است. به گفته مقامات، با تکمیل پروژه در پاییز امسال، شهروندان در کتابخانه فعلی از تسهیلاتی برخوردار می شوند که حتی تصورش را هم نمی توانند بکنند. کارمن هرناوندز، مدیر کتابخانه الحمبرا گفته است: « ما قصد داریم همه چیز از سیستم نوشتن الکترونیکی تا به کار گیری خدمات را در این مکان ارائه دهیم.» ساختمان دو طبقه جدید ۴۵،۰۰۰ فیت مربع (square feet) خواهد بود که تقریباً ۱۰،۰۰۰ فیت مربع از کتابخانه فعلی بزرگتر است.

امکانات موجود شامل به روز کردن فناوری بیسیم و اینترنت و ایجاد چند مکان برای گردهمایی اجتماعات است، در این میان مجموعه بزرگ تری از وسایل و امکانات موجود برای کتابخوانی نیز موجود می باشد. مقامات گفته اند که کتابخانه فعلی دیگر ظرفیت جمعیت رو به رشد شهر را ندارد و دارای مشکلاتی در سیستم الکتریکی و مکانیکی بوده است. بعلاوه، کتابخانه فعلی که در سال ۱۹۷۵ با ۱,۳ میلیون دلار ساخته شده بود، با تغییرات بسیار زیادی که در فناوری اطلاعات روی داده است ، هماهنگ نیست. همچنین برای جای دادن وسایل جدیدی که در سال های اخیر در کتابخانه قرار گرفته است بی نهایت کوچک است.